

# Wanda Galasińska-Hrebenda

---

## Pszczyna

---

Informator Archeologiczny : badania 3, 381-382

---

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

We wszystkich 15 wykopach wystąpiły znaczne ilości fragmentów ceramiki żuzyokiej z okresu halstaackiego, głównie garnków i naczyń sasobowych, a także talersy sдобionych ornamentem palcowym. Natrafiono również na fragmenty naczyń średniowiecznych i nowożytnych, bogato sдобionych i z polewami. Nielicznie wystąpiły zabytki żelazne. W obiekcie żuzyokim znalazł się przęślik gliniany dwustożkowaty.

PORZECZE, pow. Sławno  
Stanowisko 2

patrz okres halstaacki

PSZOZYNA

Konserwator Zabytków  
Archeologicznych w Katowicach

Badania prowadziła mgr Wanda Galasińska-Hrebenda.  
Finansował WKZ w Katowicach. Pierwszy sezon badań.  
Zamek średniowieczny i nowożytny, osadnictwo z  
XIII wieku.

W czasie prowadzenia robót kanalizacyjnych natrafiono na wątki starych murów. Po przystąpieniu do prac wykopaliskowych założono 8 wykopów różnych wymiarów uzależnionych od układu murów.

Archeologicznie najciekawszy okazał się wykop nr I przy narożniku południowo wschodnim dzisiejszego samku. Odsłonięto tu kamienne fundamenty w rsucie poziomym - kwadratowe, stanowiące prawdopodobnie podstawę drewnianej wieży, datowanej na XIV-XV w. Pod fundamentami zalegała osadnicza warstwa z XIII wieku złożona

s poziomo ułożonych bierwion drewnianych oraz materiału ceramicznego i żelaznego datowanego na XIII-XIV wiek.

Waretwa ta jest najprawdopodobniej pozostałością po założeniach grodowych i z istnieniem grodu należy się tutaj liczyć w części dzisiejszego dziedzińca wschodniego oraz częściowo pod wschodnim skrzydłem sanku.

Dalsze wykopy dostarczyły materiału archeologicznego z okresu od IV do XII wieku.

Badania miały na celu uosytelnienie zalegania starych murów i określenie ich chronologii dla potrzeb rekonstrukcji.

Badania będą kontynuowane w następnym sezonie wykopaliskowym w zależności od potrzeb architektonicznych.

PYRZYCE - powiat

patrz badania penetracyjne

RADOM- Mury obronne  
Stanowisko 5

Radomskie Towarzystwo Naukowe

Badania prowadził mgr Wojciech Twardowski.  
Finansował WKZ w Kielcach. Czwarty sezon badań, drugi sezon badań nawierzchni średniowiecznej. Osadnictwo średniowieczne, ślady osadnictwa nowożytnego.

Badanie prowadzone były w ramach nadzoru archeologicznego przy pracach związanych z badaniem i rekonstrukcją murów miejskich. Kierownictwo ogólne sprawował doc.dr inż. architekt Andrzej Gruszecki.